Департамент образования Администрации города Омска
бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска

«Гимназия № 9»
Адрес: 644012, Российская Федерация, г. Омск, СибНИИСХоз дом 3, корпус 2, тел/факс (3812)

775-890
Реквизиты организации : ОГРН 1025500534927, ИНН 5502028270, КПП 550101001

ПРИКАЗ

31.08.2021 №1 68- О Д

Об организации питания учащихся

В соответствии с Федеральным законом от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и
статьи 37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,
постановлением Правительства РФ от 20 июня 2020 года № 900 «О предоставлении
бесплатного питания для школьников младших классов», методическими
рекомендациями МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания для
обучающихся общеобразовательных организаций», постановлением Администрации
города Омска о 24.02.2015 года № 340-п «Об утверждении Порядка организации
горячего питания в муниципальных общеобразовательных организациях» (с
изменениями на 31 март 2020 года), письма Министерства образования Омской
области от 17.08.2020 № 18597 «О направлении информации» на основании
договора об организации питания между ИП Нейфельд И.А. и гимназией,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить три комплекса питания детей в школьной столовой с учетом
субсидий.

2. Установить график питания (приложение 1).
3. Установить график дежурства администрации по столовой (приложение

2).
4. Провести разъяснительную работу с родителями по вопросам организации

питания детей с учетом субсидии на классных родительских собраниях до
30.09.2021 года.

5. Организовать питание горячими завтраками в соответствии с цикличным
24-х дневным меню, согласованным с управлением Роспотребнадзора по Омской
области.

6. Определить меню по организованному буфетному питанию совместно с
поставщиком на основе примерного ассортиментного перечня буфетной продукции.

7. Буфетное питание организовать, начиная с 12:15 до 14:30.
8. Назначить ответственными за организацию питания школьников
Лысенко Яну Николаевну, и.о. заместителя директора гимназии.
9. Назначить уполномоченным представителем Заказчика по договору об

организации питания Жукову Марию Владимировну, заведующую производством.
10. Назначить ответственным за ведение статистической отчетности по

охвату обучающихся питанием Фролову Веронику Станиславовну, ведущего
бухгалтера.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор гим

Копия верн

I . Е. Минеева

Адрес: 644012, Российская Федерация, г. Омск, СибНИИСХоз дом 3, корпус 2, тел/факс (3812)
775-890

Реквизиты организации : ОГРН 1025500534927, ИНН 5502028270, КПП 550101001

Департамент образования Администрации города Омска
бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска

«Гимназия № 9»

1

График питания учащихся
на 2021/2022 учебный год

Время Классы
9:25 1а, 16,1д,
10:15 1 в, 1г,4 в,4 д
11:05 5а, 56, 5в, 5г,
12:00 8а, 86, 8в, 8г 9а, 96, 9в, 10а, 106, 11а
12:50 26, 2в, 4а, 46, 4г
15:10 6а, 66, 6в, 6г, 7а, 76, 7в, 7г
16:00 2а, 2г, За, 36, Зв, Зг

Департамент образования Администрации города Омска
бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска

«Гимназия № 9»
Адрес: 644012, Российская Федерация,

Реквизиты организации : ОГРН

График
дежурства администрации по столовой

на 2021/2022 учебного года

День недели Администратор
понедельник Кошля JI.H.
вторник Минеева В.Е.
среда Христич Е.В.
четверг Овечкина С.В.
пятница Лысенко Я.Н.

г. Омск, СибНИИСХоз дом 3, корпус 2, тел/факс (3812)

КПП 550101001

Приложение 2

Омска «Гимназия № 9»
. Минеева

		2021-09-22T20:17:27+0600
	Минеева Виктория Евгеньевна